
   
   
  
 
 

Raportti 2020 

Helsingin seurakuntayhtymän kohdennettu avustus Suomen Lähetysseuralle 

 

Helsingin seurakuntayhtymä myönsi vuonna 2020 Suomen Lähetysseuralle 160 000 

euroa lähetyksen ja kansainvälisen diakonian kohdennettuihin avustuksiin varatusta 

määrärahasta. Tuki on käytetty seuraavasti:  

Tukea lapsille, nuorille ja perheille 

Thaimaan kirkon diakoniatyön kehittäminen, Thaimaa 

Hankkeen budjetti 318 437,91 € Helsingin seurakuntayhtymän osuus 23 500 €  

Armonkodissa nuoret äidit saivat turvallisen asuinpaikan ja apua raskauden ja lapsen syntymän 

aikana. Neuvonnan ja kristillisen opetuksen myötä äitien stressitaso laski ja heidän kykynsä tehdä 

omaa elämäänsä koskevia päätöksiä parani. Suurin osa äideistä päätti kasvattaa lapsensa itse. 

Koillis-Thaimaassa Mukdahanin seurakunnassa lapsille ja nuorille annettiin tukiopetusta 

opiskeluihin ja samalla he saivat turvallisen aikuisen tukea elämäänsä. Tällä ehkäistiin nuorten 

joutumista huumeiden käyttäjiksi, mikä on alueella iso ongelma. Kirkon iltapäiväryhmässä tukea 

saaneiden lasten ravitsemustilanne parantui ja he oppivat pitämään itsensä puhtaina. 

Koronaviruksesta ja siltä suojautumisesta järjestettiin koulutusta vuoden aikana lapsille ja heidän 

perheilleen.  
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Alueellinen verkosto luo aasialaista teologiaa 

Kirkollisen koulutuksen kehittäminen Mekongin alueella, Thaimaa 

Hankkeen budjetti 301 371,49 Helsingin seurakuntayhtymän osuus 23 500 €  

Luterilaisen ja samalla autenttisen aasialaisen, kontekstuaalisen teologian ymmärrys on kasvanut, 

mikä auttaa kirkkoja jakamaan kristinuskon sanomaa paikallisille merkityksellisellä tavalla. 

Thaimaan luterilaisessa seminaarissa ja kirkon johdossa on tunnistettu tarve tehdä selkeä 

henkilöstösuunnitelma, miten stipendiaatit sijoittuvat kirkon työhön valmistuttuaan. 

Kontekstuaalisen teologian seminaarin aiheena oli kambodžalaisten kulttuuristen elementtien ja 

tapojen yhteensopivuus kristillisen uskon kanssa. Lähetysseuran teologinen asiantuntija Jukka Helle 

toimi Teamsissä pidetyn seminaarin moderaattorina, ja pääesitelmöitsijät olivat jatkokoulutukseen 

keskittyneestä paikallisesta Continuous Learning Organization (CLO) järjestöstä. 

Lähetysseuran järjesti Climate change and disaster risk reduction -koulutuksen. Sen materiaali 

käännettiin ja painettiin thaiksi ja burmaksi. Materiaalia ei ole koronan vuoksi voitu vielä jalkauttaa 

seurakuntatasolla, mutta koulutukseen osallistuneet työntekijät ovat sekä Thaimaassa, Myanmarissa 

että Kambodžassa muuttaneet ajatteluaan ilmastoasioista ja integroineet koulutuksen elementtejä 

osaksi olemassa olevia hanketoimintoja. 

 

Stipendituki auttaa keskittymään koulunkäyntiin 

Myanmarin luterilaisten kirkkojen yhteistyön vahvistaminen, Myanmar 

Hankkeen budjetti 90 051,00 € Helsingin seurakuntayhtymän osuus 13 000 €  

Myanmarin tilanne on heikko. Siellä näkyy helmikuun sotilasvallankaappauksen tuomat vaikutukset 

– armeijan mielivaltaiset vangitsemiset ja siviileihin suuntaama väkivalta, merkittävä taloudellinen 

ahdinko, käytännössä mitkään yhteiskunnan instituutiot eivät enää toimi normaalisti. Lisäksi 

maassa on erittäin paha koronatilanne. Esimerkiksi suurimmassa kaupungissa Yangonissa sairaalat 

ovat täynnä eivätkä niihin pääse edes kriittisessä tilassa olevat koronapotilaat.  

Vuonna 2020 Myanmarin kirkkojen federaatio jakoi jäsenkirkoilleen Lähetysseuran tuella 

stipendejä vähävaraisten perheiden lapsille ja nuorille. Koronaviruksen leviämisen vuoksi koulut 

olivat kiinni suurimman osan vuodesta, mutta koululaisille ja opiskelijoille järjestettiin 

pienryhmäopetusta, jossa opintosisältöjä voitiin käydä läpi. Normaalia kouluarkea lisäopetus ei 

kuitenkaan ole korvannut. Pitkän koulusulun vaikutuksesta opinnot ovat vaikeutuneet ja hidastuneet 

merkittävästi, joten stipendiohjelman tuoma tuki tulee olemaan ensisijaisen tärkeää myös jatkossa.  

Koronaviruksen tuomat rajoitukset ovat tarkoittaneet Myanmarin vähävaraisissa perheissä 

tulonmenetyksiä. Siten stipendit ovat tuoneet merkittävän helpotuksen perheiden toimeentuloon ja 

varmistaneet lasten ja nuorten mahdollisuuden keskittyä koulunkäyntiin. Kirkkojen 

stipendiohjelman kautta vanhemmat ovat saaneet rohkaisua tukea lasten koulunkäyntiä 

epävarmoissa ja kuormittavissa olosuhteissa. 

 



   
   
  
 
 

Raportti 2020 

Helsingin seurakuntayhtymän kohdennettu avustus Suomen Lähetysseuralle 

Stipendit jakautuivat seuraavasti: 

Evangelical Lutheran Church in Myanmar - Lutheran Bethlehem Church 

 38 stipendiä, peruskoululaisia ja toisen asteen opiskelijoita 

Myanmar Lutheran Church 

 42 stipendiä, peruskoululaisia ja toisen asteen opiskelijoita 

Mara Evangelical Church 

 15 lukio-opiskelijaa 

 8 kirkon henkilökunnan jäsenen lyhytkestoista täydennyskoulutusta 

Lutheran Church of Myanmar 

 32 stipendiä, peruskoululaisia ja toisen asteen opiskelijoita 

 1 ammattiin tähtäävän koulutuksen tuki 

 

Yhdessä ympäristön hyväksi 

Suomen Lähetysseura sai vuodelle 2020 yhteensä 50 000 euroa kampanjaan, jonka tarkoituksena oli 

lisätä helsinkiläisten tietoisuutta siitä, mitä Helsingin seurakuntayhtymä ja Suomen Lähetysseura 

tekevät yhdessä maailmalla ympäristön hyväksi. 

Valitettavasti korona muutti suunnitelmia ja sovimme yhdessä Helsingin seurakuntayhtymän 

kanssa, että syksy 2020 ei ole oikea aika toteuttaa ympäristöteemaista kampanjaa ja että sekä 

työpanos että itse kampanja siirretään vuodelle 2021.  

Varojen käyttö vuonna 2020 

Valmistelutyötä tehtiin 2 henkilötyökuukautta kevään ja kesän 2020 aikana. 

Suunnitelma varojen käytöstä vuodelle 2021  

Suomen Lähetysseura oli jo suunnitellut valmiiksi yhteisen kampanjan Helsingin 

seurakuntayhtymän kanssa syksylle 2021. Valitettavasti kampanjan toteutusta on lykätty 

toistamiseen. Ajankohtaan palataan yhtymän kanssa syyskuun loppupuolella ja pyrimme silloin 

päättämään, vieläkö toteutukseen lähdetään tämän syksyn aikana vai siirretäänkö kampanja 

mahdollisesti ensi keväälle.  

Suunnitelmissa on kuitenkin edelleen näkyä vahvasti somessa ja julkisessa liikenteessä. Lisäksi 

tuotamme seurakunnille materiaalia, joiden tuella seurakunnat voivat pitää ympäristöteemaa esillä 

omissa kanavissaan.  

Käytämme kampanjan ja materiaalien suunnitteluun ja toteuttamiseen vuonna 2021 vähintään 6,5 

henkilötyökuukautta siten, että 5 henkilötyökuukautta käytetään suunnitteluun ja materiaalien 

tuottamiseen ja 1,5 henkilötyökuukautta itse kampanjan toteuttamiseen. Mikäli kampanja siirtyy 
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ensi vuodelle, siirrämme edelleen toteuttamiseen varatun resurssin vastaamaan kampanjan 

ajankohtaa.  

Materiaalien tuotantokuluihin on varattu 5000 euroa. Tämän lisäksi Suomen Lähetysseura huolehtii 

maksetun mainonnan ja somenäkyvyyden kustannuksista sekä muista kampanjakuluista, joista 

yhdessä Helsingin seurakuntayhtymän kanssa sovitaan. Tähän on varattu 10 000 euroa. Vastaavasti 

nämä siirretään vuodelle 2022, mikäli kampanja ei toteudu vuonna 2021. 

Raportoimme toteutuneista kustannuksista ja lopullisesta rahankäytöstä vielä uudestaan, kun 

kampanja on saatu toteutettua. Nämä ovat siis tämänhetkiset suunnitelmat ja ne voivat vielä 

muuttua. Muutoksista sovitaan yhdessä Helsingin seurakuntayhtymän kanssa. 

 

Väkivallasta sovintoon, Kolumbia 

Ulkoministeriö päätti poistaa ohjelmatukea, hanketukea, viestintä- ja globaalikasvatustukea sekä 

toiminta-avustusta saavien suomalaisten kansalaisjärjestöjen omarahoitusosuuden vuodelta 2020. 

Tekemällään päätöksellä ministeriö halusi tulla järjestöjä vastaan koronapandemian aiheuttamassa 

taloudellisesti haasteellisessa tilanteessa. Hanke rahoitettiin siis kokonaisuudessaan v.2020 

Ulkoministeriön kehitysyhteistyövaroin, toisin sanoen emme ole voineet ohjata myöntämäänne  

50 000 € tukea tälle hankkeelle. 

Syntyneestä tilanteesta informoitiin seurakuntayhtymää 27.8.2021. Palvelupäällikkö Lars 

Pajuniemen ja yhteisen seurakuntatyön johtaja Stefan Forsén neuvottelussa sovittiin, että 

Väkivallasta sovintoon -hankkeeseen varattu 50 000 euroa jaettaisiin sopimuksessa olleille hankkeille 

seuraavasti: 

Kirkon diakonityön kehittäminen, Thaimaa 20 000 euroa 

Hankkeessa on viime vuonna tehty työtä laaja-alaisesti köyhyyden ja eriarvoisuuden poistamiseksi monien 

syrjäytymisvaarassa olevien väestöryhmien parissa. Vähävaraisten perheiden lasten, HIV-positiivisten ja 

AIDSia sairastavien, ikäihmisten ja yksinhuoltajaäitien elämäntilannetta on helpotettu. Heihin kohdistuvia 

stigmoja on saatu poistettua, seurakuntien työntekijöitä ja opiskelijoita on koulutettu diakoniatyöhön. 

Teologisen koulutuksen ja kapasiteetin vahvistaminen, Thaimaa 20 000 euroa 

Hankkeen toteutuksessa on huomioitu Thaimaan reuna-alueiden seurakuntien tarpeet. Vaikutus on ulottunut 

koko Kaakkois-Aasian alueelle, sillä sen kautta on tuettu teologisten seminaarien toimintaa Thaimaan lisäksi 

Kambodzhassa ja Myanmarissa. 

Kumppanin teologisen kapasiteetin vahvistaminen, Myanmar 10 000 euroa  

Hankkeen lisärahoituksen avulla on ollut mahdollista edistää kirkkofederaation kirkkojen vuoropuhelua ja 

yhteistoimintaa sekä panostettu kirkon työntekijöiden ammatillisen jatkokoulutuksen kehittämiseen. 

 

Suomen Lähetysseura kiittää lämpimästi tuestanne työllemme 

 


